МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЙВАТТАЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

_____________________________________________________________________________________________

186700, Республика Карелия, Лахденпохский район, п.Хийтола, ул. Ленина, д.16. Тел.(814)504-45-45

ОКПО 57750784      ОГРН 1021000993639     ИНН/КПП 1012002131/101201001 E-mail: rssh66@mail.ru

(МОУ «Райваттальская СОШ)

ПРИКАЗ

	от  11  ноября  2019 года
	№ 214 - О

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») «Развитие образования в МОУ «Райваттальская СОШ на 2020-2024 г.г.»
На основании Постановления Администрации Лахденпохского муниципального района №186 от 10 июня 2019 года «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») «Развитие образования на территории Лахденпохского муниципального района на 2019-2024 г.г.»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожная карта») «Развитие образования в МОУ «Райваттальская СОШ» на 2020-2024 г.г.» (далее – Дорожная карта).
2. Ответственность за исполнение Плана  мероприятий Дорожной карты возлагаю на себя.
3. Разместить данный приказ с приложениями на официальном сайте школы: https://raivatala.karelschool.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]Jlupexrop MOY «PafiarraTscxd 0.B.Koprmenxo

Приложение к Приказу
№214-О от «11» ноября 2019 года

План мероприятий («Дорожная карта») «Развитие образования в МОУ «Райваттальская СОШ» на 2020-2024 г.г.»
	Мероприятие
	Целевой показатель, единица измерения
	Значение целевого показателя

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Участие МОУ «Райваттальская СОШ» в национальном проекте «Образование»

Региональный  проект «Современная школа»

	Доля муниципальных организаций, в которых обновлено содержание и методы обучения предметной области «Технология» и других предметных областей.

Количество муниципальных организаций,  в которых обновлено содержание и методы обучения предметной области «Технология» и других предметных областей.
	Единиц

	1
	1

	Число общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, обновивших материально-техническую базу для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
	Единиц

	Участие МОУ «Райваттальская СОШ» в национальном проекте «Образование»

Региональный  проект «Цифровая образовательная среда»

	1.Внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях Республики Карелия
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	2. Доля обучающихся по программам общего образования, дополнительного образования для детей и среднего профессионального образования, для которых формируется цифровой образовательный профиль и индивидуальный план обучения (персональная траектория обучения) с использованием федеральной информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды, в общем числе обучающихся по указанным программам
	Чел.
	16
	32
	53
	85
	95

	3. Доля образовательных организаций, реализующих программы общего образования, дополнительного образования детей и среднего профессионального образования, осуществляющих образовательную деятельность с использованием федеральной информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды, в общем числе образовательных организаций, процент
	Единиц

	1
	1
	1
	1
	1

	4. Доля обучающихся по программам общего образования и среднего профессионального образования, использующих федеральную информационно-сервисную платформу цифровой образовательной среды для «горизонтального» обучения и неформального образования, в общем числе обучающихся по указанным программам
	Чел.
	7
	10
	13
	15
	20

	5. Доля педагогических работников общего образования, прошедших повышение квалификации в рамках периодической аттестации в цифровой форме с использованием информационного ресурса «одного окна» («Современная цифровая образовательная среда в Российской Федерации»), в общем числе педагогических работников общего образования в образовательных организациях, реализующих образовательные программы общего  образования и среднего профессионального образования
	Чел.
	3
	4
	6
	7
	9

	6. Образовательные организации, расположенные на территории Республики Карелия, обновили информационное наполнение и функциональные возможности открытых и общедоступных информационных ресурсов
	Единиц

	1
	1
	1
	1
	1

	Участие МОУ «Райваттальская СОШ» в национальном проекте «Образование»

Региональный  проект «Учитель будущего»

	1. Доля Учителей общеобразовательных организаций, вовлеченных в национальную систему профессионального роста педагогических работников
	Чел.
	1
	2
	3
	4
	7

	2. Доля педагогических работников, прошедших добровольную независимую оценку профессиональной квалификации
	Чел.

	1
	1
	2

	Участие МОУ «Райваттальская СОШ» в национальном проекте «Образование»

Региональный  проект «Поддержка семей, имеющих детей»

	1. Количество услуг психолого-педагогической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе с привлечением некоммерческих организаций, нарастающим итогом с 2019 года
	Чел.

	43
	43
	43
	43

	Участие МОУ «Райваттальская СОШ» в национальном проекте «Образование»

Региональный  проект «Социальная активность»

	1. Численность обучающихся, вовлеченных в деятельность общественных объединений на базе образовательных организаций общего образования
	Чел.
	24
	26
	27
	30
	32

	Участие МОУ «Райваттальская СОШ» в национальном проекте «Образование»

Региональный  проект «Успех каждого ребенка»

	1. Доля детей в возрасте от 5до 18 лет, охваченных дополнительным образованием
	Чел.

	2. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительными программами технической и естественно научной направленности
	Чел.

	3. Доля детей из числа обучающихся общеобразовательных организаций, принявших участие в открытых он-лайн уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория», «Уроки настоящего» или иных аналогичных по возможностям, функциям и результатам проектов, направленных на раннюю профориентацию
	Чел.
	32
	48
	58
	74
	90

	4. Доля детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по дополнительным общеобразовательном программам, в том числе с использованием дистанционных технологий
	Чел.
	2
	2
	3
	4
	5

	5. Доля детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по дополнительным общеобразовательном программам, в том числе с использованием дистанционных технологий
	Чел.
	3
	4
	5
	5
	6

	Участие МОУ «Райваттальская СОШ» в национальном проекте «Образование»

Региональный  проект «Спорт - норма жизни»

	1. Доля детей и молодёжи (возраст3-29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом
	Процент
	100
	100
	100
	100
	100